
 

 

P O V O D Í   L A B E ,  státní podnik   

 

 

 

ZÁMĚR NA SLUŽBU 
 

 

 

 

Manipulace s plavidlem MR Seč  v k.ú. Pardubice  

  
 

 

 

Zpracoval:  

  

 

Schválil:    

Vyhlášeno  

Dokumentační komisí:  

 

  

 

 



 

 

1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky služby naplněny  

 

Na pravém břehu Labe v k. ú. Pardubice p.č. 1619/2 bude provedeno vyzvednutí plavidla MR Seč 
(hmotnost - cca 36t) z vodní hladiny a jeho vypodložení. Po provedení této služby bude dle požadavku 
SPS zajištěna vlastníkem plavidla jeho plánovaná prohlídka a po jejím provedení umístění remorkéru zpět 
na vodní hladinu. 

Realizací daného záměru bude splněna povinnost vlastníka plavidla, spočívající v provádění pravidelných 
prohlídek této mechanizace na souši. 

  

2. Popis předmětu veřejné zakázky služby  
 
Předmětem služby je vyzvednutí plavidla z vodní hladiny na břeh, jeho vypodložení a následné vrácení 
zpět na vodní hladinu. 
  

3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Dotčené plavidlo je majetkem státu s právem přeneseném na Povodí Labe, státní podnik. Realizací služby 
dojde k možnosti provedení technické prohlídky plavidla lodním registrem. 

 

4. Rizika nerealizace veřejné zakázky 

 
Nerealizací této služby nebude splněna povinnost vlastníka plavidla a tou je zajištění prováděných 
pravidelných prohlídek a zajištění prodloužení Lodního osvědčení. 

 

5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky   

 
S ohledem na to, že není možnost dopravit plavidlo po vlastní ose na lodní výtah a nemáme dostupnou 
potřebnou mechanizaci je nutné, aby tuto službu provedla extérní firma. 

 

6.  Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

 
 Předpokládaný termín plnění zakázky je březen až duben 2022. 
 

 

 

 

 

 

Podrobný popis předmětu služby 

 

Místo určení:  

  

Středisko:                       3411 100 provozní středisko  Pardubice, závod Roudnice nad Labem 

Katastrální území:          Pardubice 

Místo realizace záměru: Labe, pravý břeh, ř. km 967,550 

Název IMA:                     Remorkér MR 165 Seč, PL 32100063 

Číslo IMA:                       9051009217  

 

Podrobný popis předmětu služby:  

 



V dané lokalitě bude pomocí jeřábu s požadovanou únosností provedeno vymístění plavidla z vodní hladiny 
a jeho vypodložení na břehu, které bude provedeno dle přiloženého schématu s určením míst pro vypodložení. 

 

Požadované parametry (specifikace služby) a její zdůvodnění: 

 

Zhotovitel této veřejné zakázky je povinen zajistit si přístup do místa plnění zakázky. Dále je povinen na svůj 
náklad a odpovědnost zabezpečit místo provádění prací takovým způsobem, aby zabránil vniknutí 
nepovolaným osobám do tohoto prostoru tak, aby nedošlo činností zhotovitele k ohrožení života, zdraví či 
majetku třetích osob (označení pracoviště, poučené osoby, dodržení podmínek BOZP apod). 

Za škody způsobené na cizím majetku při samotném provádění akce ručí zhotovitel prací. 

 

Odhad ceny: 

 

Práce jeřábem                       120 tis. Kč 

Vypodložení plavidla               90 tis. Kč 

Celkem                                   210 tis. Kč 

 

Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na základě zakázky obdobného charakteru a dle 
skutečných cen prací v regionu. 

 

Požadavky na předání, převzetí, servis atd.: 

 

- Objednatel provede protokolární předání dotčeného pozemku. 

- Po dobu realizace zakázky objednatel požaduje z důvodu bezpečnosti zajistit pohyb osob v daném místě  
(například označení páskou s nápisem VSTUP ZAKÁZÁN apod.).  

- Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí. 

- Vzhledem k tomu, že veškeré práce budou probíhat v blízkosti vodního toku, bude veškeré zařízení 
pracoviště zajištěno tak, aby nedošlo ke znečištění vodní hladiny a pozemku ropnými látkami. 

- Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů a pohonných hmot. 

- Před započetím vlastních prací je nutné, aby si zhotovitel akce zajistil souhlas se vstupem a využití 
okolních pozemků. 

- Zhotovitel, po provedení akce v požadovaném rozsahu, uvede pozemky do původního stavu a tyto předá 
protokolárně zpět objednateli.  

 

Vyhodnocení efektivity a účelnosti požadované služby: 

 

Provedením této služby bude zajištěna připravenost plavidla pro provedení následné prohlídky lodním 
registrem a prodloužení platnosti Lodního osvědčení, což zajistí používání této mechanizace při provádění 
prací na úseku střediska Pardubice. 

 

 

Přílohy:  

 

Situace určením místa pro vymístění plavidla 

Informace o pozemku 

Fotodokumentace – vytažení plavidla 2012 

Výkresová dokumentace na vypodložení 

Kopie Lodního osvědčeni 

                            

 

 



 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 


